
 

Liste der allergenen Lebensmittelzutaten und kennzeichnungspflichtigen 

Lebensmittelzusatzstoffen in den lose angebotenen Speisen    aktueller Stand: ……... 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerichte laut Speisekarte /Preistafel oder 

direkte Bezeichnung  
G

lu
te

n
h

a
lt

ig
e

s 
G

e
tr

e
id

e
 (

1
) 

M
il
ch

 

E
ie

r 

Lu
p

in
e

n
 

E
rd

n
ü

ss
e

 

S
ch

a
le

n
fr

ü
ch

te
 (

2
) 

S
e

ll
e

ri
e

 

S
e

n
f 

S
e

sa
m

sa
m

e
n

 

S
o

ja
 

S
ch

w
e

fe
ld

io
xi

d
 u

n
d

 S
u

lf
it

e
 (

3
) 

F
is

ch
 

K
re

b
st

ie
re

 

W
e

ic
h

ti
e

re
 

m
it

 F
a

rb
st

o
ff

 

m
it

 K
o

n
se

rv
ie

ru
n

g
ss

to
ff

 

m
it

 A
n

ti
o

xi
d

a
ti

o
n

sm
it

te
l 

m
it

 G
e

sc
h

m
a

ck
sv

e
rs

tä
rk

e
r 

m
it

 S
ü

ß
u

n
g

sm
it

te
ln

 

E
n

th
ä

lt
 e

in
e

 P
h

e
n

y
la

n
il

in
q

u
e

ll
e

 

m
it

 P
h

o
sp

h
a

t 

g
e

sc
h

w
e

fe
lt

 

g
e

sc
h

w
ä

rz
t 

 

g
e

w
a

ch
st

 

F
a

rb
st

o
ff

 :
 E

 1
0

2
 ,

 E
 1

1
0

, 
E

 1
2

2
,E

 1
2

4
,E

1
2

9
, 

E
 1

0
4

  
 "

 K
a

n
n

 d
ie

 A
u

fm
e

rk
sa

m
k
e

it
 v

o
n

 

K
in

d
e

rn
 b

e
e

in
tr

ä
ch

ti
g

e
n

 "
  

 

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

 

 

                         

Erläuterung:  

(1) Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) 

(2) Schalenfrüchte(Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) 

(3) Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l, als SO2 

 

 

Für weitere Fragen und Auskünfte wenden Sie sich bitte an unser geschultes und fachkundiges Personal 

 

 

 

 

Allergene Lebensmittelzutaten Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe 


